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rådets resolution 1441, og at det kan være udlø- 
seren for en egentlig krig imod Irak. 

Derfor er man nødt til at forholde sig til, om 
de her krigsforberedelser ikke reelt blokerer og 
svækker våbeninspektørernes arbejde. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Når jeg hører hr. Holger K. Nielsen, kommer jeg 
i tvivl om, hvorvidt hr. Holger K. Nielsen er enig 
i, at der skal ske en afvæbning af Saddam Hus- 
sein og hans regime. Jeg bliver alvorligt i tvivl, 
om hr. Holger K. Nielsen virkelig mener, at der 
skal ske en afvæbning. 

Jeg håber, at hr. Holger K. Nielsen kan be- 
kræfte, at han er enig i, at det internationale 
samfund må gøre sit yderste for at få afvæbnet 
Saddam Hussein, således at han ikke kan bruge 
masseødelæggelsesvåben mod os. Og hvis hr. 
Holger K. Nielsen er enig i det, hvad jeg håber, 
må han også være enig i, at så må det internatio- 
nale samfund lægge et maksimum af pres på 
Saddam Hussein, og jo stærkere vi gør presset 
nu, desto større er chancen for, at afvæbningen 
kan ske fredeligt. 

Men hvis man fulgte hr. Holger K. Nielsens 
svage, bøjelige linje, der svinger ligesom siv i 
vinden, så bøjer Saddam Hussein sig jo ikke, så 
vil han jo ikke lade sig afvæbne, og så er der stor 
risiko for krig eller konflikt. Det er ved at stå fast 
nu og vise ubøjelighed nu, at vi maksimerer 
chancen for at få en fredelig afvæbning af Sad- 
dam Hussein. 

Men jeg kommer helt i tvivl om, hvorvidt det 
virkelig er SF's opfattelse, at der skal ske en så- 
dan afvæbning af Saddam Hussein, men det kan 
der måske blive kastet lys over. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Helt ærligt, jeg synes, at statsministeren skulle 
fralægge sig den der polemiske og arrogante to- 
ne, som han har brugt flere gange her i dag, hvor 
han bliver ophidset og polemisk, som om han 
stod på et værtshus og holdt ølkassetale. Det her 
er et parlament, og vi stiller spørgsmål til stats- 
ministeren, og vi kan have en forventning om at 
kunne få et svar fra statsministeren. 

Det, som er mit udsagn, er, at den meget 
voldsomme militære retorik, de meget voldsom- 
me militære forberedelser, som USA er i gang 
med, og som Danmark nu også er blevet en del 
af, i sig selv vanskeliggør våbeninspektørernes 
arbejde. Med andre ord: Det bliver vanskeligere 
at gennemføre den afvæbning, som jeg også er 홢 

enig i, når den sammenkædes med de krigsfor- 
beredelser, som USA er i færd med. 

. Kl. 14.05 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg lagde mærke til, at statsministeren her i sva- 
ret på det sidste spørgsmål anlagde en meget 
hård tone, en meget krigerisk tone vil jeg sige. 

Jeg gerne spørge statsministeren, om det nu 
også er særlig klogt, for jeg lagde mærke til, og 
det var jeg faktisk glad for, at statsministeren i et 
svar på et tidligere spørgsmål understregede, at 
Danmark naturligvis bakker op om det arbejde, 
der gøres i våbeninspektionen. Sådan tolkede 
jeg i hvert fald svaret. 

Hvis nu det arbejde viser, at der er grundlag 
for en fredelig løsning, og USA på forhånd har 
besluttet sig for, at de ikke vil have en fredelig 
løsning, de vil have en krig, kan vi så ikke få 
statsministerens tilsagn om, at Danmark vil fore- 
tage én selvstændig bedømmelse af den sag og 
ikke bare følge USA i krig, uanset hvordan de 
faktiske forhold viser sig at være? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg skal gerne bekræfte over for hr. Keld Al- 
brechtsen, at Danmark under alle omstændighe- 
der vil foretage en selvstændig bedømmelse. Så- 
dan er reglerne, og sådan vil det selvfølgelig 
også blive. ' 홢 . 

Den danske regering er af den opfattelse, at 
det er vigtigt, at det internationale samfund her 
og nu står sammen og viser beslutsomhed i Op- 
bakningen af FN's Sikkerhedsråd og den resolu- 
tion, der er vedtaget, for jo stærkere vi står sam- 
men nu, desto større er chancen for at få en af- 
væbning af Saddam Hussein på en fredelig må- 
de. 

Ganske vist er det regeringens 1-års-fødsels- 
dag, og derfor må man have forståelse for, at hr. 
Holger K. Nielsen er meget knotten og ikke i no- 
get godt lune i dag, men jeg vil alligevel sige til 
hr. Holger K. Nielsen, at det altså er meget stær- 
ke udtryk at sige, at der nu foregår krigsforbere- 
delser. 

Det, der foregår, er forberedelser til at bakke 
FN's Sikkerhedsråd op. Det er da vigtigt, at når 
FN's Sikkerhedsråd har stillet nogle krav til Sad- 
dam Hussein, at han så lever op til dem, og hvis 
han ikke lever op til dem; at man så også viser, 
at det har en konsekvens. Jo tydeligere man vi- 
ser det på forhånd, desto større er chancen for at 
undgå krig. Det, vi alle stræber efter, er jo fre- 


